
 

 
 
 

 

ZPRÁVA Z BLOKU „ Role koordinátora ŠVP dnes“ NA SETKÁNÍ 

KOORDINÁTORŮ V RÁMCI MODULU SÍŤ  -   PROJEKT  
KURIKULUM G 

 

Litvínov 10. 6. 2010 

     Klubové setkání koordinátorů se uskutečnilo na Gymnázium T. G. Masaryka v Litvínově  

10. 6. 2010.  V úvodní časti byla věnovaná pozornost odlišnostem a specifikům koordinátorů 

ŠVP na gymnáziích. Všichni účastníci setkání mají tříleté zkušenosti s realizací ŠVP 

zpracovaných podle RVP ZV. V letošním školním roce realizují prvním rokem nově 

sestavené ŠVP, které zpracovali v souladu s RVP GV. Zvolené téma bloku – Role 

koordinátora ŠVP – bylo proto velmi aktuální.. Účastníci v úvodu dostali základní informace o 

vyhlášce č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků..., která obsahuje 

podrobnosti o studiu k výkonu specializovaných činností. Žádný účastník zmiňované studium 

zatím neabsolvoval. 

     Druhá část bloku se věnovala konkrétní roli koordinátora. Z jednotlivých bodů účastníci 

získali podklady pro následné sestavení zcela konkrétního  plánu  práce koordinátora pro 

aktuální školní rok.   

     Třetí část bloku byla věnována změnám a úpravám v ŠVP. Koordinátoři byli seznámeni 

s doporučenými pravidly, která  je v souvislosti s tímto tématem vhodné dodržovat.  

     Poslední blok obsahoval vzájemnou výměnu zkušeností, která byla realizována formou 

diskuze. Z tohoto bloku vyplynula další aktuální témata, která by se mohla stát náplní 

následného setkání – nové metody a formy práce, realizace jednotlivých tematických okruhů 

průřezových témat, časté chyby a nedostatky v ŠVP, hodnocení žáka. 

 



 

 
 
 

 

Závěr: Podobná setkání koordinátorů hodnotím jako velmi přínosná. Vzájemná setkávání a 

výměna zkušeností je jednou z možností, jak koordinátoři mohou získávat nové zkušenosti, 

aktuální informace a částečně i zpětnou vazbu pro úspěšnou realizaci kurikulární reformy.  

 

Zpracovala: Mgr. Václava Korcová 

11. 6. 2010 

 


